¥7sICo0B

COOPERATIVA DE CREDITO MAXI ALFA DE LIVRE ADMISSAO DE ASSOCIADOS
SICOOB MAXICREDITO
CNPJ: 78.825.270/0001-29

BALANCETE PATRIMONIAL
(Em Reais)

| 08/2025 07/2025

DISPONIBILIDADES
INSTRUMENTOS FINANCEIROS
ATIVOS FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO
Titulos e Valores Mobiliarios, Liquido de Provisdo para Perdas
RelagGes Interfinanceiras, Liquido de Provisdo para Perdas
OperagGes de Crédito
Outros Créditos, Liquido de Provisdo para Perdas
Outros Ativos Financeiros
(-) PROVISOES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOC. AO RISCO DE
ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DE OUTROS
RESULTADOS ABRANGENTES
AplicagGes Interfinanceiras de Liquidez, Liquido de Provisdo para
Perdas
Titulos e Valores Mobiliarios, Liquido de Provisdo para Perdas
ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DO
RESULTADO
Titulos e Valores Mobiliarios, Liquido de Provisdo para Perdas
ATIVOS FISCAIS, CORRENTES e DIFERIDOS
OUTROS ATIVOS
IMOBILIZADO DE USO
INTANGIVEL E AGIO
(-) DEPRECIACOES E AMORTIZACOES
(-) Depreciagdao Acumulada de Ativo Imobilizado de Uso
(-) Amortizacdo Acumulada de Ativos Intangiveis

57.633.959,46

9.320.683.796,76
26.721,62
2.681.309.468,61
7.060.879.803,04
149.222.933,09
54.994.518,83

(625.749.648,43)

499.799.400,83

483.560.359,06
16.239.041,77
146.637.527,99

146.637.527,99
9.497.697,51
64.232.770,41
162.408.532,30
2.425.164,49
(79.701.687,03)
(78.029.500,95)
(1.672.186,08)

61.069.033,27

9.162.372.102,48
26.385,35
2.699.651.028,38
6.865.672.214,55
149.483.255,75
57.877.583,15

(610.338.364,70)

524.867.330,31

508.775.247,98
16.092.082,33
146.477.576,90

146.477.576,90
9.265.368,90
60.483.164,55
161.485.983,13
2.425.164,49
(78.184.040,05)
(76.528.746,59)
(1.655.293,46)

TOTAL DO ATIVO 10.183.617.162,72 10.050.261.683,98
PASSIVO E PATRIMONIO LiQUIDO 10.183.617.162,72 10.050.261.683,98

INSTRUMENTOS FINANCEIROS
PASSIVO FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO
DEPOSITOS
Depdsitos a Vista
Depdsitos Sob Aviso
Depdsitos a Prazo
Outros Depdsitos
RECURSOS DE ACEITES E EMISSAO DE TiTULOS
Recursos de Letras Imobiliarias, Hitét., Créd. e Similares
RELAGOES INTERFINANCEIRAS
Repasses Interfinanceiros
OUTROS PASSIVOS
Outros Pasivos Financeiros
Obrigacdes por Empréstimos e Repasses
Cobranca e Arrecadacdo de Tributos e Assemelhados
Obrigacdes Fiscais, Correntes e Diferidas
Outras ObrigacGes
PROVISOES
Provisdes e Outras ObrigacGes com Instrumentos Financeiros
Provisdo para Pagamento a Efetuar
Provisdo para Contingéncias

8.978.190.259,09
7.331.283.302,59
1.106.300.364,45
756.336,60
6.224.225.879,60
721,94
242.129.710,36
242.129.710,36
1.165.785.263,01
1.165.785.263,01
169.521.464,20
40.656,98
39.943.623,67
3.147.906,78
15.839.260,19
110.550.016,58
69.470.518,93
17.615.143,70
40.757.663,93
11.097.711,30

8.843.284.747,14
7.270.659.227,89
1.146.821.139,02
747.706,13
6.123.089.660,80
721,94
279.572.691,41
279.572.691,41
1.054.876.905,05
1.054.876.905,05
169.082.387,07
53.669,68
39.876.873,77
3.840.753,24
15.556.068,88
109.755.021,50
69.093.535,72
17.530.463,87
40.465.360,55
11.097.711,30

PATRIMONIO LIQUIDO 1.200.056.238,26 1.201.293.848,67
CAPITAL SOCIAL 407.595.302,03 408.970.310,70

RESERVAS DE SOBRAS 761.491.294,36 761.359.757,30
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS 30.969.641,87 30.963.780,67
RECEITAS 448.189.646,22 233.402.076,46
DESPESAS (442.818.980,85) (227.718.988,29)
Gilberto Belatto Elaine Cristina Neto
Diretor Contadora - CRC/MG 082.177-0

Ouvidoria SICOOB
Reclamagdes, elogios e sugestoes.
Atendimento nos dias uteis das 8h as 20h no telefone 0800 725 0996

Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederagéo - CSC Processos Empresariais



