



COOPERATIVA DE CRÉDITO MAXI ALFA DE LIVRE ADMISSÃO DE ASSOCIADOS

SICOOB MAXICRÉDITO

CNPJ: 78.825.270/0001-29

BALANÇETE PATRIMONIAL

(Em Reais)

	08/2025	07/2025
ATIVO	10.183.617.162,72	10.050.261.683,98
DISPONIBILIDADES	57.633.959,46	61.069.033,27
INSTRUMENTOS FINANCEIROS		
ATIVOS FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO	9.320.683.796,76	9.162.372.102,48
Títulos e Valores Mobiliários, Líquido de Provisão para Perdas	26.721,62	26.385,35
Relações Interfinanceiras, Líquido de Provisão para Perdas	2.681.309.468,61	2.699.651.028,38
Operações de Crédito	7.060.879.803,04	6.865.672.214,55
Outros Créditos, Líquido de Provisão para Perdas	149.222.933,09	149.483.255,75
Outros Ativos Financeiros	54.994.518,83	57.877.583,15
(-) PROVISÕES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOC. AO RISCO DE ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DE OUTROS	(625.749.648,43)	(610.338.364,70)
RESULTADOS ABRANGENTES	499.799.400,83	524.867.330,31
Aplicações Interfinanceiras de Liquidez, Líquido de Provisão para Perdas	483.560.359,06	508.775.247,98
Títulos e Valores Mobiliários, Líquido de Provisão para Perdas	16.239.041,77	16.092.082,33
ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DO RESULTADO	146.637.527,99	146.477.576,90
Títulos e Valores Mobiliários, Líquido de Provisão para Perdas	146.637.527,99	146.477.576,90
ATIVOS FISCAIS, CORRENTES e DIFERIDOS	9.497.697,51	9.265.368,90
OUTROS ATIVOS	64.232.770,41	60.483.164,55
IMOBILIZADO DE USO	162.408.532,30	161.485.983,13
INTANGÍVEL E ÁGIO	2.425.164,49	2.425.164,49
(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES	(79.701.687,03)	(78.184.040,05)
(-) Depreciação Acumulada de Ativo Imobilizado de Uso	(78.029.500,95)	(76.528.746,59)
(-) Amortização Acumulada de Ativos Intangíveis	(1.672.186,08)	(1.655.293,46)
TOTAL DO ATIVO	10.183.617.162,72	10.050.261.683,98
PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	10.183.617.162,72	10.050.261.683,98
INSTRUMENTOS FINANCEIROS		
PASSIVO FINANCEIRO AO CUSTO AMORTIZADO	8.978.190.259,09	8.843.284.747,14
DEPÓSITOS	7.331.283.302,59	7.270.659.227,89
Depósitos à Vista	1.106.300.364,45	1.146.821.139,02
Depósitos Sob Aviso	756.336,60	747.706,13
Depósitos à Prazo	6.224.225.879,60	6.123.089.660,80
Outros Depósitos	721,94	721,94
RECURSOS DE ACEITES E EMISSÃO DE TÍTULOS	242.129.710,36	279.572.691,41
Recursos de Letras Imobiliárias, Hitót., Créd. e Similares	242.129.710,36	279.572.691,41
RELACIONES INTERFINANCEIRAS	1.165.785.263,01	1.054.876.905,05
Repasses Interfinanceiros	1.165.785.263,01	1.054.876.905,05
OUTROS PASSIVOS	169.521.464,20	169.082.387,07
Outros Pasivos Financeiros	40.656,98	53.669,68
Obrigações por Empréstimos e Repasses	39.943.623,67	39.876.873,77
Cobrança e Arrecadação de Tributos e Assemelhados	3.147.906,78	3.840.753,24
Obrigações Fiscais, Correntes e Diferidas	15.839.260,19	15.556.068,88
Outras Obrigações	110.550.016,58	109.755.021,50
PROVISÕES	69.470.518,93	69.093.535,72
Provisões e Outras Obrigações com Instrumentos Financeiros	17.615.143,70	17.530.463,87
Provisão para Pagamento a Efetuar	40.757.663,93	40.465.360,55
Provisão para Contingências	11.097.711,30	11.097.711,30
PATRIMÔNIO LÍQUIDO	1.200.056.238,26	1.201.293.848,67
CAPITAL SOCIAL	407.595.302,03	408.970.310,70
RESERVAS DE SOBRAS	761.491.294,36	761.359.757,30
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS	30.969.641,87	30.963.780,67
CONTAS DE RESULTADO	5.370.665,37	5.683.088,17
RECEITAS	448.189.646,22	233.402.076,46
DESPESAS	(442.818.980,85)	(227.718.988,29)
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	10.183.617.162,72	10.050.261.683,98

Gilberto Belatto
DiretorElaine Cristina Neto
Contadora - CRC/MG 082.177-0

Ouvidoria SICOOB

Reclamações, elogios e sugestões.

Atendimento nos dias úteis das 8h às 20h no telefone 0800 725 0996

Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederação - CSC Processos Empresariais